

綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元 (重列)
經營業務		
除稅前溢利	282,404	353,227
就下列項目作出調整：		
利息收入	(52,163)	(7,240)
利息支出	260,812	39,947
佔聯營公司業績	(20,974)	(130,241)
視作出售一間聯營公司部份權益之虧損	4,582	—
投資物業公平值之增加	(4,358)	(5,456)
出售一間聯營公司之收益	—	(4,355)
出售土地使用權之虧損	—	1,594
出售物業、廠房及設備之虧損	1,182	10,700
物業、廠房及設備之折舊	249,038	73,741
無形資產攤銷	556	665
增持一間附屬公司權益之折讓	(3,780)	—
預付租賃款項攤銷	9,236	4,729
衍生金融工具公平值變動之賬目	(2,012)	2,103
存貨準備淨額	1,001	10,899
撥回賠償撥備	—	(344)
呆壞賬撥備(撥回)淨額	1,231	(12,658)
撥回其他應付款項及應付債項	(50)	(34)
營運資金變動前之經營現金流量	726,705	337,277
客戶之合約工程欠款減少	126	9,602
存貨(增加)減少	(311,177)	44,160
應收賬款及票據增加	(42,682)	(96,514)
預付款項、按金及其他應收款項(增加)減少	(51,133)	93,128
借予關連公司之款項(增加)減少	(18,320)	38,890
借予一間聯營公司之款項增加	—	(95,910)
借予控股股東之最終控股公司之款項減少	11,356	92,474
應付客戶之合約工程款項(減少)增加	(304)	219
應付賬款及票據(減少)增加	(4,372)	254,755
其他應付款項及應付債項增加(減少)	550,924	(524,731)
欠一間聯營公司款項增加	—	18,375
欠控股股東之最終控股公司款項(減少)增加	(315,954)	335,149
賠償索償撥備減少	—	(363)
欠關連公司之款項增加(減少)	386,934	(80,376)
經營業務所產生之現金	932,103	426,135
已付利息	(304,153)	(46,131)
已付所得稅	(18,709)	(26,199)
已獲退還之所得稅	1,521	800
經營業務所產生之現金淨額	610,762	354,605



綜合現金流量表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元 (重列)
投資業務		
購買物業、廠房及設備	(2,008,244)	(532,049)
購買物業、廠房及設備之按金增加	(173,142)	(40,189)
新增預付租賃款項	(428)	(27,655)
有限制銀行存款減少(增加)	95,770	(16,869)
已抵押存款增加	(10,123)	—
已收利息	52,163	7,240
出售物業、廠房及設備之所得款項	5,748	1,953
借予關連公司之款項減少	6,980	—
墊支予一間聯營公司	—	(345,259)
收購一間附屬公司	—	(124,954)
增持一間附屬公司之權益	—	(57,528)
已收一間聯營公司之股息	—	4,300
出售一間聯營公司之所得款項	—	4,357
投資業務動用之現金淨額	(2,031,276)	(1,126,653)
融資活動		
新增借款	3,862,707	687,183
發行股份之所得款項淨額	492,575	9,868
墊支自控股股東之最終控股公司之款項 一間附屬公司一位少數股東之出資	298,954	481,281
償還銀行借款	30,975	1,507
(償還)來自關連公司之貸款	(1,797,238)	(426,777)
欠關連公司之款項增加	(242,189)	242,189
欠控股股東之最終控股公司之款項減少	26,791	—
支付股息	(53,351)	—
支予一間附屬公司一位少數股東之股息	(35,185)	—
償還融資租約	(11,295)	(8,494)
償還來自一間同系附屬公司之貸款	(534)	(534)
	—	(123,904)
融資活動所產生之現金淨額	2,572,210	862,319
現金及現金等值項目增加淨額	1,151,696	90,271
年初之現金及現金等值項目	558,317	468,046
外幣匯率變動之影響	18,209	—
年終之現金及現金等值項目 即銀行結存及現金	1,728,222	558,317